



平成 28 年 6 月 22 日

各 位

会 社 名  **太陽ホールディングス株式会社**代表者名 代表取締役社長 佐藤 英 志
(コード番号 4626 東証一部)問合せ先 社長室長 稲垣 均
(TEL 03-5999-1511 (代表))**(訂正)「平成 28 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について**

平成 28 年 5 月 2 日に公表しました「平成 28 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載に一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおり訂正いたします。

なお、訂正箇所は下線を付して表示しております。

記

【訂正箇所】

セグメント情報

II 当連結会計年度 (自 平成27年 4 月 1 日 至 平成28年 3 月31日)

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

<訂正前>

(単位：百万円)

| | 報告セグメント | | | | | その他 (注3) | 合 計 |
|------------------------|---------|---------------------|--------------|-------|---------------|-------------|---------------|
| | 日 本 | 中 国 (注1) (注2) | 台 湾 (注2) | 韓 国 | 計 | | |
| 売上高 | | | | | | | |
| 外部顧客への売上高 | 10,565 | 20,687 | 6,864 | 7,385 | 45,502 | 4,340 | 49,843 |
| セグメント間の内部売上高 又は振替高 | 6,437 | 1,132 | 2,990 | 353 | 10,914 | 110 | 11,024 |
| 計 | 17,002 | 21,820 | 9,854 | 7,739 | 56,417 | 4,451 | 60,868 |
| セグメント利益 | 2,254 | 4,775 | 2,227 | 1,414 | 10,671 | 597 | 11,269 |
| セグメント資産 | 16,214 | 14,847 | <u>9,362</u> | 7,724 | <u>48,148</u> | 2,393 | <u>50,541</u> |
| その他の項目 | | | | | | | |
| 減価償却費(注4) | 832 | 288 | 189 | 134 | 1,444 | 16 | 1,461 |
| 有形固定資産及び無形固定 資産の増加額 | 2,586 | 348 | 94 | 74 | 3,105 | 8 | 3,114 |

(後略)

<訂正後>

(単位：百万円)

| | 報告セグメント | | | | | その他 (注3) | 合計 |
|------------------------|---------|--------------------|------------|-------|--------|-------------|--------|
| | 日本 | 中国 (注1) (注2) | 台湾 (注2) | 韓国 | 計 | | |
| 売上高 | | | | | | | |
| 外部顧客への売上高 | 10,565 | 20,687 | 6,864 | 7,385 | 45,502 | 4,340 | 49,843 |
| セグメント間の内部売上高 又は振替高 | 6,437 | 1,132 | 2,990 | 353 | 10,914 | 110 | 11,024 |
| 計 | 17,002 | 21,820 | 9,854 | 7,739 | 56,417 | 4,451 | 60,868 |
| セグメント利益 | 2,254 | 4,775 | 2,227 | 1,414 | 10,671 | 597 | 11,269 |
| セグメント資産 | 16,214 | 14,847 | 14,221 | 7,724 | 53,007 | 2,393 | 55,400 |
| その他の項目 | | | | | | | |
| 減価償却費(注4) | 832 | 288 | 189 | 134 | 1,444 | 16 | 1,461 |
| 有形固定資産及び無形固定 資産の増加額 | 2,586 | 348 | 94 | 74 | 3,105 | 8 | 3,114 |

(後略)

4. 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の内容(差異調整に関する事項)

<訂正前>

(単位：百万円)

| 資産 | 当連結会計年度 |
|----------------------|---------|
| 報告セグメント計 | 48,148 |
| 「その他」の区分の資産 | 2,393 |
| セグメント間取引消去 | △4,656 |
| 事業セグメントに配分していない資産(注) | 19,655 |
| 税効果組替 | △75 |
| 連結貸借対照表の資産合計 | 65,464 |

(後略)

<訂正後>

(単位：百万円)

| 資産 | 当連結会計年度 |
|----------------------|---------|
| 報告セグメント計 | 53,007 |
| 「その他」の区分の資産 | 2,393 |
| セグメント間取引消去 | △9,515 |
| 事業セグメントに配分していない資産(注) | 19,655 |
| 税効果組替 | △75 |
| 連結貸借対照表の資産合計 | 65,464 |

(後略)

以上